Seite 1
NOVOHALL
Winkelsensor
Kontaktlos
RSC-2800
Ratiometrisch
Mobile
Anwendungen

Gewicht ca. 50 g
Seite 2
Bestellangaben
Seite 3
Maßzeichnung
CAD-Daten s.
daten/
Zeigt die Wellenmarkierung
in Richtung elektrischem
Anschluss, dann befindet
sich der Sensor auf
Kennlinienmitte.
Seite 4
Technische Daten
Typenbezeichnung RSC-28_ _-_ _ _-2_ _-_ _ _
Ausgangssignal ratiometrisch zu Ub
5 ... 95% (0,25 ... 4,75 V)
10 ... 90% (0,5 ... 4,5 V)
Lastwiderstand ≥ 1 kΩ
Anzahl Kanäle 1
Update Rate typ. 5 kHz
Messwinkel 0 ... 30° bis 0 ... 360° in 10°-Schritten
Unabhängige Linearität ≤ ±0,5 %FS
Auflösung 12 Bit
Wiederholgenauigkeit ≤ ±0,1°
Hysterese ≤ ±0,1°
Temperaturfehler Messwinkel 30 ... 170°: typ. ±0,625 %FS, Messwinkel ≥ 180°: typ. ±0,31 %FS
Versorgungsspannung Ub 5 VDC (4,5 ... 5,5 VDC)
Stromverbrauch ohne Last typ. 15 mA (typ. 8 mA auf Anfrage)
Verpolschutz ja (Versorgungsleitungen)
Kurzschlussschutz ja (gegen GND und Ub)
Isolationswiderstand (500 VDC) ≥ 10 MΩ
Betriebsbedingungen
Zulässige Stellgeschwindigkeit 800 U/min
Schwingung IEC 60068-2-6 20 g, 5 ... 2000 Hz, Amax = 0,75 mm
Stoß IEC 60068-2-27 50 g, 6 ms
Schutzart DIN EN 60529 IP54 / IP65 / IP67
Betriebstemperatur -40 ... +85°C
Lebensdauer > 50 Mio. Bewegungen (mechanisch)
Funktionale Sicherheit Sollten Sie Unterstützung für den Einsatz unserer Produkte in sicherheitsbezogenen Systemen benötigen, nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf
MTTF (IEC 60050) 356 Jahre
EMV-Konformität
ISO 11452-2 Gestrahlte HF-Felder 30 V/m
ISO 11452-5 Gestrahlte HF-Felder, Stripline 60 V/m
CISPR 25 Funkstörabstrahlung Grenzwert ECE-R10
Störaussendung/-festigkeit E1 nach ECE-R10
Anschlussbelegung
Signal Kabel
Code 2_ _
Versorgung Ub GN
GND BN
Signalausgang WH
Nicht anschliessen / nicht belegt YE
Seite 5
Technische Daten
Kennlinien
Kennlinie Kennlinie
Kennlinie Kennlinie
Kennlinie
Seite 6
Sensormontage
Z-106-G-_
Spielfreie, doppelkardanische Wellenkupplung
für Ø6 mm zur Ankopplung an Ø6 mm, Ø6,35
mm oder Ø10 mm, Befestigung über je 2
Gewindestifte mit Innensechskant
Material Aluminium, PEEK
Betriebstemp. -40 ... +160°C
Übertragbares
Drehmoment
≤ 1 Nm
Versatz rad. ≤ 0,1 mm, wink. ≤ 0,45°
Art.Nr. Art.Bez. ØA / ØB [mm]